UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:                /QĐ-TNMT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày     tháng 5 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi trường

đối với dự án “Khu tổ hợp dịch vụ kết hợp dân cư xã Đồng Hưu”

GIÁM ĐỐC SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17/11/2020;

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10/01/2022 của Bộ Tài nguyên

và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Quyết định số 27/2022/QĐ-UBND ngày 16/8/2022 của UBND tỉnh

Quy định một số nội dung thực hiện đánh giá tác động môi trường, giấy phép môi

trường và phương án cải tạo, phục hồi môi trường trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ Quyết định số 193/2015/QĐ-UBND ngày 13/5/2015 của UBND tỉnh

ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Tài

nguyên và Môi trường tỉnh Bắc Giang;

Xét đề nghị của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Yên Thế tại Công

văn số 491/QLDA ngày 22/5/2023 về việc đề nghị thẩm định báo cáo đánh giá tác

động môi trường của dự án “Khu tổ hợp dịch vụ kết hợp dân cư xã Đồng Hưu”;

Xét đề nghị của Chi cục trưởng Chi cục Bảo vệ môi trường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi

trường của Dự  án “Khu tổ hợp dịch vụ kết hợp dân cư xã Đồng Hưu” do Ban

Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Yên Thế làm chủ đầu tư gồm các ông, bà có

tên sau đây:

TT Họ và tên
Học hàm,

Học vị
Nơi công tác

Chức danh

trong

Hội đồng

thẩm định

1 Vũ Văn Tưởng Thạc sĩ
Phó Giám đốc Sở Tài

nguyên và Môi trường

Chủ tịch

Hội đồng

2 Bùi Liên Sơn Kỹ sư

Phó Chi cục trưởng Chi

cục Thủy lợi, Sở Nông

nghiệp và PTNT

Ủy viên phản

biện 1

3 Trần Ngọc Phương
Chuyên

viên

Chuyên viên Phòng

quản lý chất lượng

công trình giao thông,

Sở Giao thông vận tải

Ủy viên phản

biện 2

4 Lê Thị Thúy

Kỹ sư kinh

tế xây

dựng

Phó trưởng phòng Kinh

tế và vật liệu xây dựng,

Sở Xây dựng

Ủy viên

5 Thân Thị Gấm   Thạc sĩ

Phó trưởng phòng Tài

nguyên và Môi trường

huyện Yên Thế

Ủy viên

6 Ngô Anh Hoàng  Cử nhân

Phó Trưởng phòng

Quản lý công nghệ và

thị trường công nghệ,

Sở Khoa học và Công

nghệ

Ủy viên

7
Đàm Thị Hương

Giang
Thạc sĩ

Phó Chi cục trưởng Chi

cục Bảo vệ môi trường,

Sở Tài nguyên và Môi

trường

Ủy viên Thư

ký

Điều 2. Hội đồng thẩm định có nhiệm vụ xem xét, thẩm định báo cáo đánh

giá tác động môi trường của Dự án nêu trên, chịu trách nhiệm trước pháp luật về

kết quả thẩm định và gửi kết quả về UBND tỉnh. Hội đồng tự giải thể sau khi hoàn

thành nhiệm vụ.

Điều 3. Chi phí hoạt động của Hội đồng thẩm định được thực hiện theo quy

định của pháp luật.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chi cục trưởng Chi cục Bảo vệ môi trường; Chánh Văn phòng Sở Tài

nguyên và Môi trường và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- VPUBND tỉnh;

- Các Sở: Xây dựng, NN&PTNT, GTVT;

Khoa học và công nghệ;

- UBND huyện Yên Thế;

- GĐS; PGĐS (ô. Tưởng);

- CCBVMT (lưu h/s);

- BPTN&TKQ;

- TTLT&PTQĐ (công khai trên wb);

- Lưu: VT, MT.

GIÁM ĐỐC

Bùi Quang Huy

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-26T17:07:37+0700
	HÀ NỘI
	Bùi Quang Huy<huybq_stnmt@bacgiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-26T18:02:31+0700

		2023-05-26T18:02:38+0700

		so_tnmt_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-05-26T18:02:58+0700